PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
GABINETE DA PROCURADORA-GERAL

PORTARIA PGJ/PI Nº 422/2021

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA, no uso das
atribuições conferidas pelo artigo 12, inciso XIV, alínea “f”, da Lei Complementar Estadual nº 12/93,

CONSIDERANDO as informações constantes nos autos do Processo SEI nº 19.21.0422.0000366/2021-79,

R E S O L V E

NOMEAR  os  candidatos  aprovados  no  9ª  Processo  Seletivo  de  Estagiários  do  Ministério
Público do Estado do Piauí, realizado em março de 2019, conforme Anexo Único abaixo;

1. Os candidatos  devem enviar os  documentos  exigidos  no Edital  de  Abertura nº
14/2019 para a Seção de Estágios, por e-mail (estagiariosmp@mppi.mp.br) até o
dia 05 de março de 2021;

ANEXO ÚNICO

Local de estágio: TERESINA – PI
Área de Estágio: DIREITO
217 0125 ARNALDO RODRIGUES DA GAMA NASCIMENTO
218 1132 HELINA MARIA COELHO BACELAR FERREIRA
219 1014 MARCOS WALLACE CAVALCANTE DE SOUZA
220 0861 DÉBORA CRISTINA SANTOS BRITO
221 1095 ANA GABRIELLE GOMES ABREU DE SOUZA
222 1156 BRENDA DE PAIVA SANTANA
223 1258 IASMIN LUANNE COSTA SILVA
Local de estágio: TERESINA - PI
Área de Estágio: ADMINISTRAÇÃO
042 1470 MARCOS MATHEUS ARAUJO DE SOUSA
043 0063 ANDRESSA LAÍS SOUSA SANTANA
Local de estágio: PICOS - PI
Área de Estágio: DIREITO
022 0270 DAYRA MARIA DE SOUSA SANTANA
Local de estágio: PIRIPIRI - PI
Área de Estágio: DIREITO
018 0999 ANA VITÓRIA GOMES RODRIGUES
019 1261 EDUARDA ARAGÃO DA SILVA

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
GABINETE DA PROCURADORA-GERAL

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 01 de março de 2021.

CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA
Procuradora-Geral de Justiça